i

)RATA ENERGJETIKE E KOSOVES sh.a
VO ENERGY CORPORATION J.8.C
VSKA ENERGETSKA KORPORACIA d.d.

0/ -11- 22
Shpallje Publike | N ééé 44
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Auditor i Larté Financiar
(1vende pune)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit t¢ punés:

Te vlerésojé nése veprimtarité e organizatés jané né pajtim me ligjet, aktet nénligjore, aktet e brendshme dhe rregulloret né fugi.

Té percaktojé nése té ardhurat dhe shpenzimet kané qené né pérputhje me buxhetin e miratuar, me ligjet, me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore,
nése jané zbatuar parimet e pérgjithshme té sistemit t& menaxhimit financiar t& sektorit publik dhe té sjelljes s& zyrtaréve t& sektorit publik.

Té vierésojé ekspozimet ndaj rrezikut gé kané t& b&jné me geverisjen, operacionet dhe sistemet e informacioneve té organizatés né lidhje me arritjen e
objektivave strategjike t& organizatés, besueshméring dhe integritetin e informacioneve financiare dhe operacionale, efektivitetin dhe efikasitetin e
operacioneve dhe programeve, ruajtjen e pasurisé dhe té vepruarit né pérputhje me ligjet, rregulloret dhe kontratat.

T& vlerésojé mundésiné e ndodhjes sé mashtrimit dhe ményrén se si organizata menaxhon rrezikun e mashtrimit.

Identifikon mangésité substanciale né sistemin e menaxhimit dhe kontrollit t& organizatés dhe ofron rekomandime pér pérmirésimin e tyre.

Vleréson procedurat financiare dhe operative pér pérshtatshméring e kontrollit t& brendshém dhe ofron késhilla dhe udhézime né aspektin e kontrollit
pér politika té reja, sisteme, procese dhe procedura.

Té ofroj siguriné e arsyeshme qé informacionet financiare dhe operative jané té besueshme dhe me integritet, qé veprimtarits (operacionet) jané kryer
né ményré efikase dhe me synimin e arritjes sé objektivave t& vendosura, gé pasurité jané mbrojtur si duhet, dhe veprimet dhe vendimet e organizatés
Jjané né pérputhje me ligjet, rregulloret dhe kontratat ne fugi.

Ofron rekomandime pér pérmirésimin dhe ngritjen e ekonomizimit, efikasitetit dhe efektivitetit t& veprimtarive 18 organizatés.

Detyrat dhe Pérgjegjésité

»  Zbaton urdhéresat e punés pér rastet e auditimit té léshuara nga Drejtori i Zyrés sé Auditimit.

»  Té zhvilloj dhe t& dokumentoj njé plan pér secilin angazhim (angazhim né rastin e auditimit) duke pérfshiré objektivat, objektin, kohén dhe
shpérndarjen e burimeve té angazhimit.

»  Teé planifikcj dhe kryej angazhimin duke pasur mbikéqgyrjen dhe miratimin e duhur,

»  Té pérgatis programin e angazhimit, identifikon kérkesat teknike, objektivat, rreziget, proceset dhe transaksionet g& duhet té& shayrtohen,
parashtron natyrén dhe objektin e testimeve t& nevojshme.

*  Sigurimi i té dnénave dhe analiza e tyre pér t& mbéshtetur njé opinion objektiv mbi saktésing dhe rregullsiné e pasqyrave financiare.

. Kryerja efektive e aktiviteteve audituese pér t& béré vlerésimin e rrezikut t& menaxhimit dhe kontrolleve te brendshme.

e Gjykimi profesional lidhur me pércaktimin e efektivitetit t& operimeve, pérputhshmériné e kontrollove, mjaftueshméring e evidencave dhe
materialitetin e konstatimeve pér t& mbéshtetur opinionin dhe konkluzionet e prezantuara né raportet e auditimit.

e Bartési i punés kryen auditime té kontrolleve t& brendshme, te politikave dhe procedurave te kontabilitetit, te shénimeve te kontabilitetit dhe
pasqgyrave financiare t& kompanisé.

*  Pérmes auditimeve verifikon se taksat dhe t& dhénat financiare mbahen né pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF) dhe ligjet ne fuqi te Republikés se Kosovés,

»  Rregullisht rishikon politikat dhe procedurat e kontabilitetit t& KEK-ut pér té siguruar gé t& gjitha transaksionet e biznesit jané t& regjistruar
dhe raportuar né pérputhje me kérkesat e IFRS.

e Auditimin e cilésisé se automatizuar te sistemeve informative té kontabilitetit dhe sistemeve tiera ge posedon Ndérmarrja pér té siguruar se
kéto sisteme japin siguri te mjaftueshme pér operim te sigurt te Ndérmarrjes.

*  Pérgatit letrat e punés pér secilin angazhim (auditim) té cilat prezantohen tek udhéhegési si mbikéqyrés.

. Prezantimi i konkluzioneve dhe rekomandimeve tek Udhéhegési i Departamentit t& Auditimit dhe Drejtori i Auditimit g& pérfshin
rekomandimet dhe veprimet ge duhet te ndérmerr menaxhmenti pér pérmirésim te procesit te punés.

*  Pérpilon draft raporte t& auditimit sipas standardeve té auditimit t& brendshém t& cilat | dérgon pér shqyrtim tek Auditori Kryesor dhe tutje
pér miratim tek Drejtori i Auditimit t& Brendshém pérmes Auditorit Kryesor.

¢ Monitorimi i zbatimit te rekomandimeve ge jané dhéné gjate Auditimit dhe raportimi tek udhéheqési i tij.

*  Kryerja e kontrolleve té rastit dhe hetimeve t& ndryshme né bazé t& kérkesés s& Auditorit kryesor apa te Drejtorit te Auditimit.

*  Hartimii raporteve finale lidhur me auditimet e kryera.

»  Diskutimi i mangésive me menaxhmentin dhe rekomandimi i veprimeve pér pérmirésimin e kontrolleve interne, rritjen e eficiencés, zvogélimin
e shpenzimeve etj.

e  Kryerja e rishikimeve post - audituese pér t& konstatuar implementimin e rekomandimeve té dhéna nga auditori.

e Freskimi i vazhdueshém i njohurive profesionale me ndryshimet né auditim, kontabilitet, ligje shtetérore etj. né ményré qé auditimet t&
kryhen né pajtim me kérkesat profesionale.

e Kryen punén e tij me ndershméri, kujdes dhe pérgjegjési duke respektuar kodin etik dhe rregulloret tjera te brendshme.

e Respekton ligjin dhe jep informacione shpjeguese ashtu sic pritet sipas ligjit dhe profesionit.

e Kryen detyra té tiera me kérkesé t& Auditorit kryesor apo te Drejtorit té Auditimit te Brendshém.



Autorizimet:
= Varésisht nga fushéveprimi i auditimit me qéllim t& pérmbushjes sé detyrave t& punés, ka gasje té pakufizuar né té gjitha dokumentacionet
dhe pasurité e KEK-ut duke u bazuar ne ligjet ne fugi te Auditimit te Brendsh&m, dhe rregulloret dhe statutet ne fugi.
*  Kryen inspektime, hetime té caktuara dhe ndérmerr veprime té tjera gé jané t& domosdoshme pér pérmbushjen e géllimeve dhe detyrave té
departamentit ne koordinim me Auditorin kryesor apo Drejtorin e Auditimit,
«  Merrshpjegime me gojé (intervista) apo me shkrim nga punonjésit e KEK me géllim t& pérmbushjes sé objektivave t& auditimit.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet:

¢  Diplomé Universitare né& Ekonomi, Financa Publike apo Kontabilitet.

e  Certifikaté t& auditorit t& brendshém si¢ e parasheh LIGJI Nr. 06/L-021

*  Te jete minimumi teknik i kontabiliteti por ge ne periudhén tri vjegare do ti kérkohet te pérfundoj certifikimin si Kontabilist i Certifikuar
Se paku 3 vite pérvoje ne auditim ose kontabilitet

Shkathtgsité tjera:
e Njohuri té thellé t& Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit t& Brendshém dhe praktikave mé t& mira t& Auditimit.
Aftési profesionale dhe kujdes t& duhur profesional gjaté ushtrimit té detyras,
| pavarur dhe objektiv gjaté kryerjes sé punés dhe t& keté aftési té larta analitike.
Njohuri té rregullativés ligjore né pérgjithési dhe me theks t& veganté t@ rregullativés ligjore aktuale t& KEK-ut.
Njohuri né financa, kontabilitet dhe parime té kontrollit t& kostos (ndonjé trajnim adekuat pér kontabilitet dhe shpenzime).
Njohuri rreth funksionimit t& ndérmarrjeve publike si dhe industrisé s& prodhimit.
Njohja e gjuhés angleze, e preferuar,
Aftési profesionale né komunikim dhe né té shkruar,
Aftési pér té punuar né grupe (té din t& udhéheqé dhe té jeté i udhéhequr nga t& tjerét).

Auditor Junior i pérputhshmérisé
(1 vende pune )

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punis:
. Analizimin e té gjitha rrezigeve ne KEK dhe rregullisht verifikon pérshtatshméring dhe funksionimin e kontrolleve té brendshme té KEK-ut.

Ofrimin e rekomandimeve specifike pér ndryshime dhe pérmirésime té kontrolleve t& brendshme pér té& zbutur riskun e regjistrimit te gabuar
dhe raportimin e transaksioneve té biznesit, humbjet ose shkatérrimin i pasurive, shpenzimet e tepérta, mashtrimet e kontabilitetit dhe
vendim-marrjet e gabuara.

. Te auditoj dhe te vlerésojé ekspozimet ndaj rrezikut gé kané té b&jné me geverisjen, operacionet dhe sistemet e informacioneve té
organizatés né lidhje me arritien e objektivave strategjike t& organizatés, besueshmériné dhe integritetin e informacioneve financiare dhe
operacionale, efektivitetin dhe efikasitetin e operacioneve dhe programeve, ruajtien e pasurisé dhe t& vepruarit né pérputhje me ligjet,
rregulloret dhe kontratat.

. Té vlerésojé mundésiné e ndodhjes sé mashtrimit dhe ményrén se si organizata menaxhon rrezikun e mashtrimit.

. Auditimin e rregulloreve, rjedhén e dokumenteve te kompanisé, dhe paragitien e sistemit pér té siguruar se jané ne pajtim me praktikat mé
té mira té industrisé dhe pér t& permbushur té gjitha kérkesat financiare dhe juridike té raportimit.

. Té kryejé pune te terrenit se bashku me auditorét, géllimi i te cilave éshté identifikimi i faktoréve te cilét kane ndikuar ne mos kryerjen e
punéve apo ngecjen e tyre. Analizimi i kétyre faktoréve ne detaje dhe propozimi pér pérmirésim te procesit te punés.

. Auditimin e menaxhimit te kostos te kompanisé pér té siguruar gé ato nuk pérfshijné shpenzimet t& cilat jané t& paarsyeshme, te
panevojshme ose nuk jané né interes t& kompanisé. Auditimin e investimeve kapitale pér té siguruar gé programet e ndértimit kapital t& KEK-
ut jané té bazuara né investime ekonomike té kujdesshme dhe né pérdorimin e dobishém té aseteve.

. Auditimi i rregullsisé dhe pérputhshmérisé me Rregulloret, Politikat e Brendshme dhe legjislacionit aktual.

. Monitorimin e pérgjigjeve te menaxhmentit dhe zbatimin e rekomandimeve ge jané dhéne gjate auditimeve.

. I raporton dhe i jep pérgjegjési udhéheqggésit te ekipit, ne raste specifike raporton dhe jep pérgjegjési Auditorit kryesor apo Zyrtarit i Auditmit
te Brendshém

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet

e  Pérgatitje Universitare ne drejtimet: Juridik, Ekonomik

e Auditori Junior i pérputhshmérisé brenda periudhés tre (3) vjegare, pasi té& fillon punén né auditim, duhet t& kryej certifikimin auditor i

brendshém i certifikuar

«  Duhet te kété pérvojé pune 2 vjecare ne fushat relevante

Auditor Junior Operativ
( 1 vende pune )

Qéllimi dhe fush&veprimi i vendit té punés:
. Analizimin e té gjitha rrezigeve ne KEK dhe rregullisht verifikon pérshtatshmériné dhe funksionimin e kontrolleve t& brendshme t& KEK-ut.
. Te auditoj dhe te vierésojé ekspozimet ndaj rrezikut gé kané té bé&jné me geverisjen, operacionet dhe sistemet e informacioneve té
organizatés né lidhje me arritjen e objektivave strategjike té organizatés, besueshméring dhe integritetin e informacioneve financiare dhe



operacionale, efektivitetin dhe eficasitetin e operacioneve dhe programeve, ruajtjen e pasurisé dhe té vepruarit né pérputhje me ligjet,
rregulloret dhe kontratat,

. Té vlerésojé mundésiné e ndodhjes sé mashtrimit dhe ményrén se si organizata menaxhon rrezikun e mashtrimit,

. Auditimin e rregulloreve, rrjedhén e dokumenteve te kompanisé, dhe paragitjen e sistemit pér té siguruar se Jjané ne pajtim me praktikat mé
t€ mira té industrisé dhe pér t& pérmbushur té gjitha kérkesat financiare dne juridike té raportimit.

e Tékiyejé pune te terrenit se bashku me auditorét, qéllimi i te cilave éshté identifikimi i faktoréve te cilét kane ndikuar ne mos kryerjen e
punéve apo ngecjen e tyre. Analizimi i kétyre faktoréve ne detaje dhe propozimi pér pérmirésim te procesit te punés,

. Auditimin e menaxhimit te kostos te kompanisé pér t& siguruar q& ato nuk pérfshijné shpenzimet t& cilat jané t& paarsyeshme, te
panevojshme ose nuk jané né interes t& kompanisé. Auditimin e investimeve kapitale pér té siguruar g& programet e ndértimit kapital t& KEK-
ut jané té bazuara né investime ekonomike té kujdesshme dhe né pérdorimin e dobishém té aseteve.

D Auditimi i rregulisisé dhe pérputhshmérisé me Rregulloret, Politikat e Brendshme dhe legjislacionit aktual.

. Moniterimin e pérgjigjeve te menaxhmentit dhe zbatimin e rekomandimeve ge jané dhéne gjate auditimeve.

. I raporton dhe i jep pérgjegjési udheheqesit te ekipit, ne raste specifike raporton dhe jep pérgjegjési Auditorit kryesor apo Zyrtarit i Auditmit te
Brendshém

. Ofron ndihmé dhe mbéshtetje pér ZAB ne KEK.

. Kryen detyra administrative dhe t& zyrés pér t& ndihmuar né mbarévajtjen e zyrés sé ZAB

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet
*  Pérgatitje Universitare ne drejtimet: Juridik, Ekonomik
Auditori Junior i operatives brenda periudhés tre (3) vieare, pasi t& fillon punén né auditim, duhet t& kryej certifikimin auditor i brendshém i
certifikuar
e Duhet te kété pérvajé pune 2 vjegare ne fushat relevante

Divizioni i Burimeve Njerézore, fton & gjithé t€ interesuarit té aplikojng pér pozitat e publikuara

Pér hollésité e métutjeshme pér pozitat e lartpérmendura shikoni né fagen e internetit t& KEK-ut-www. kek-energy.com pastaj shkoni tek

tkona Shpallje dhe mund ta shkarkoni aplikacionin pér pozitén qé déshironi té aplikoni. Aplikacioni i plotésuar bashké me té dhénat tiera

dergohet pérmes aplikimit online né linkun pér pozitén pérkatése. Te gjithé aplikuesit, se bashku me aplikacionin, obligohen te dorézojné njé
g ivuese dhe déshmité pér Keérk i g ifikil isité e kérkuara.

Vérejtie: Gjaté aplikimit duhet pasur kujdes qé aplikacioni té jeté | kompletuar meqé pér njé pozité pune mund té aplikohet vetém njé heré
dhe pér ¢do dokument te kérkuar duhet te sillet déshmia kur ju aplikoni ( déshminé mund ta sillni.edhe pérmes emalit bashké me aplikacion)
Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk do té pranohen ndérsa aplikacionet e mangéta refuzohen. Kontrata e punés pér té
punésuarin pér pozitén e zgjedhur do té jeté 1 vjecare me mundeési vazhdimi ndérsa puna provues (6) mugj.

Prishting, 07.11.2022 ﬁ@i i Buriuﬁeve Njertzore
Data e aplikimit deri mé 22.11.2022 ora 24:00 TV |
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